
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ JANA HRBÁČKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 ZEMĚDĚLSTVÍ

Chmurné předpovědi o růstu nájmů 
z minulých let se naplnily. Myslivci 
v Česku ubývají, zatímco černá zvěř 
ničí krajinu 

24 POLITIKA
Hluboký rozkol v ČSSD napovídá, že 
i příští vládní koalice bude stát na 
vratkých nohou 

28 ZDRAVOTNICTVÍ
Češi se na léčbu do zahraničí zrovna 
nehrnou. Loni jich za plánovaným 
zákrokem hrazeným pojišťovnou 
vyjely tři stovky 

30 WINDOWS XP
Microsoft do pěti měsíců ukončí 
podporu nej populárnějšího 
operačního systému, potíže by 
mohla mít třetina firem

33 EURO SETKÁNÍ
Rusové přemýšlejí, zda bude lepší 
vyvézt zemní plyn do Evropy, 
nebo Asie. Brusel neví, co dělat 
s fotovoltaikou a jádrem

34 IGOR FAIT
Uvažujeme, že bychom vytvořili 
dva investiční fondy, jeden 
dividendový, druhý růstový, říká 
majitel firmy Jet Investment

global
40 SPOJENÉ STÁTY

Bílý dům se snaží urovnat poprask 
kolem odposlechů světových vůdců, 
rozpoutaný mladým idealistou 
Snowdenem 

44 VELKÁ BRITÁNIE
Britská ekonomika směřuje po letech 
stagnace к rychlému růstu. Nikdo 
neví proč

46 HEDGEOVÉ FONDY
Daniel Loeb a jeho Third Point jsou 
při chuti. Poté, co investor popudil 
Sony, chce zatočit i se Sotheby’s 
a Nokií

hyde park
50 GENDEROVÁ ROVNOPRÁVNOST

Zavádění oficiálních kvót při 
obsazování vrcholných orgánů 
společností s ohledem na pohlaví 
uchazeče je mimo Evropu velmi 
ojedinělé

52 JUSTICE
Intenzita činnosti některých orgánů 
trestního řízení před volbami ve 
spojení s četnými úniky informací 
zpochybňují jejich důvěryhodnost

53 PRÁVO & BYZNYS
Soud může nezodpovědné členy 
statutárních orgánů obchodních 
korporací přimět к náhradě škody 
a vyloučit z výkonu funkce až na 
tři roky

54 MANAŽERSKÝ PANEL
Supi krouží kolem nás aneb Jak se 
bránit před útokem lovců nehod

light
56 GASTRONOMIE

Buď podpoříte projev pokrmu 
podobně chuťově strukturovaným 
vínem, nebo nápoj postavíte do 
opozice. Při párování jídel s víny totiž 
dva zápory nikdy nedávají kladný 
výsledek, to jde jen v matematice 

60 EKOLOGIE
Škody způsobené invazními rostlinami 
a živočichy se v průměru celosvětově 
odhadují na pět procent hrubého 
domácího produktu. V Česku se nejvíc 
bojuje s bolševníkem

62 GEORGE PRIME STEAK RESTAURANT
Kdo by čekal gril v koutě a vůni 
škvířícího se tuku, bude zklamán. 
Skvělé bifteky však v tomto podniku 
najde


